АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

	11.09.2017
	с. Гавриловка 2-я
	[bookmark: _GoBack]                   №  153

О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в образовательных организациях района в эпидемическом сезоне 2017-2018 годов

Во исполнение Постановления главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2017 № 92 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных  инфекций в эпидемическом сезоне 2017-2018 годов», в целях усиления мероприятий по предупреждению заболеваний гриппом и ОРВИ и подготовки к эпидемическому сезону по гриппу и ОРВИ 2017-2018 годов, в соответствии со ст.51 Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Директору МБОУ 2-Гавриловской сош А.А. Филимонову и заведующей МБДОУ детским садом «Солнышко» Н.Н. Желудковой :
1.1.принять меры по подготовке образовательных организаций к работе в осенне-зимний период обратив особое внимание на условия соблюдения оптимального  теплового режима, наличие необходимого оборудования и расходных материалов-термометров, бактерицидных ламп, дезинфекционных средств, средств индивидуальной защиты для сотрудников;
1.2.взять на контроль проведение иммунизации против гриппа сотрудников образовательных организаций;
1.3. 1.4.в период подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ обеспечить своевременное введение ограничительных мероприятий, в том числе по приостановлению учебного процесса, проведению массовых культурных и спортивных  мероприятий.
2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                 Н.Н. Кузенкова
администрации района